3. De modo eligendi praepositum novum. An
tiquus praepositus facta convocatione magistrorum collegarum
apto die circa festum Georgii, immediate ante prandium, sub
debito obedientiae et sub poena non contradicendi, invocata
primum gratia Spiritus sancti et facta per praepositum brevi
arenga seu commonefactione super digna et utili persona eligenda
ad dictum officium praepositurae, requirat praepositus vota sin
gulorum a senioribus incipiendo et juxta pluralitatem vocum
concludat pro persona nominata. Si vero fuerint voces numero
pares, ad quam illarum partium duarum praepositus vocem suam
dederit, pro illo per antiquum praepositum concludatur.

4. De susceptione praepositurae. Sic,ut praemit
titur, electus, si absens fuerit, mox per praepositum evocetur;
si vero praesens fuerit, talis significata sibi de se facta electione
mox tenetur suscipere officium futurae praepositurae, facta pol
licitatione super fideli et diligenti censuum exquisitione et
diapensatione et sui officii executione ad antiqui praepositi
stipulationem. Quodsi dictum officium recusaret suscipere, tene
bitur pro fisco Collegii solvere duas sexagenas grossorum, et
hoc totiens quotiens ipsum reeligi contigerit in officium prae
dictum, aut rationabilem excusationem ponere, quam major pars
collegarum approbaret. .

5. De officio dignitateque praepositi et loca
tione circa mensam. Electus modo praedicto in praeposi
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turam et acceptans oiiicium, de mandato antiqui praepositi debet
singulorum collegarum cum suis servitoribus per manus stipula
tionem accipere promissum subjectionis et obedientiae in hiis,
quae pertinent ad bonum statum Collegii, quam promissionem
nullus debet recusare. Ipse autem praepositus, postquam in exe
cutione sui officii fuerit, in mensa et in convocationibus et in
factis Collegii, ante et supra omnem collegam (etiamsi quis cola
legarum rector Universitatis vel cujusvis alterius dignitatis fuerit),
locum et caput tenere debebit; alii vero magistri consequenter
juxta prioritatem collegiaturae locum tenebunt, nisi quis seniorum
posteriorem locum maluerit retinere.

6. De electione aedituorum. Praeposituscirca prin
cipium executionis sui officii, dum sibi convenientius, absque
longa mora, visum fuerit, hortabitur collegas, ut duos de numero
sui aedituos eligant, qui in jurisdictione praepositi tanquam con
siliarii, quoties Opportunum fuerit, assistere debebunt. It. Novus
praepositus ad sui officii executionem illa hebdomada, in quam
festum S. Galli proxime futuri inciderit, a feria sexta inchoando,
etiamsi cum plus septimana una, ut fieri solet, in officio durare
forte obtigerit, intromittere se debebit; et pro tunc officium an
tiqui praepositi, et non prius, totaliter exspirabit. Medio autem
tempore a festo Georgii, novus praepositus in lignis et esculentis
et poculentis et caeteris futuris pro anno suae praepositurae
facere debet provisionem.

7. De salario praepositi. Praepositusquilibetprae
positurae suae debite exequens officium, pro suorum laborum
consolatione, si voluerit, potest de proventibus Collegii duas sibi
accipere grossorum sexagenas; de quarum receptione tempore
suae rationis faciat mentionem.

8. De jurisdictione praepositi. PraepositusCollegii
super omnes collegas jurisdictionem habet, omnesque causas
inter collegas emergentes ipse cum Collegii consilio debet de
cidere et (de)terminare. Omnes etiam Collegium inhabitantes, sive
clericos collegarum sive alios inquilinos, praepositus cum aedituis
in causis domum Collegii vel injurias personarum concernentibus
habet judicare et secundum exigentiam culpae punire et a domo
alienare.

294 Cap. IX. Universitas.

9. De injuria facta inter collegas. Si quis colle—
garum injuriam verbo aut facto aut manu violenta alteri collegae
fecerit, stare debet dictamini Collegii et subici sententiae ac ju
dicio aliorum praesentium collegarum. Quodsi contumaciter subici
noluerit, requisitus primo, secundo et tertio, per secretum Col
legii judicium a Collegio excludatur. Si quis etiam damnum aut
violentiam domui Collegii aliquam fecerit, simili sententiae sub
jacebit.

10. De domus inhonestatione. Si quis collegarum
aliquam infamiam aut dehonestationem verbo vel facto in Colle
gium aut domum Collegii irrogaverit, aut suspectam mulierem
vel ancillam in die aut nocte in domum aut cameram subintro

duxerit, aut cum ea in domo Collegii dormire convictus fuerit,
etiam simili sententiae subjacebit. Et cum collegae tali consume
subjacere debeant, omnino. in causis similibus adversus ipsorum
servos non convenit parcere severitati.

11. De ratione facienda a praeposito. Quilibet
praepositus post terminum suae executionis, et signanter infra
unum mensem post festum S. Galli, de perceptis et expositis
in singulis praeteritis septimanis debet coram duobus aedituis
et novo electo p1aeposito facere debitam rationem. Si vero occu
rente rationabili causa a Collegio more1etur, etiam post festum
S. Georgii infra unum mensem eam facere sine recusatione te
nebitur. Et si quid de perceptis remanserit, inter collegas distri
buatur vel in fiscum Collegii deponatur. Si vero praepositus
ultra pereepta in expositis cum" scitu et assensu collegarum
supererogaverit, per singulorum collegarum contributionem prae
posito refundatur. '

12. De cameraium inspectione in Collegio. Sin
gulis quatuor septimanis p1aepositus tempore suae praepositurae,
cum sibi convenientius videbitur, cum aedituis omnia commoda
seu conclavia domus tenebitur conspicere, ne aliquod detrimentum,
et specialiter ab igne, domus Collegii patiatur; in cujus reme
dium quilibet principalis pro tempore hiemali, sub poena unius
nummi, singulis noctibus tenebitur ad minus aquae pintam dimi
diam in suo commodo seu conclavi paratam habere. Nec aliquis
in locis'superarum sub tectis aliquem ignem habere debet vel
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lumen candelarum eo deportare, nisi cum magna cautela, occu
rente necessitate.

13. De villarum visitatione. Singulisterminis, tam
S. Galli quam S. Georgü, quando Opportunum fuerit, post duas
septimanas, quilibet praepositus villas Collegii cum suis aedituis
tenebitur visitare et ibi retentos census colligere, et si fuerit
necessarium, jurisdictionem exercere, et ibi non amplius quam
per unam diem et noctem permanere; et ex antiquo more in
villa Poczernicz super sumptus Collegii, in aliis villis versus Ve
ronam super sumptus omnium villarum. Si vero praeter terminos
praedictos aliquam causam judicandi praepositum exire res coe
gerit, tunc nonnisi super sumptus ejus, cujus causa agitur, exire
debebit.

14. De censuum exceptione et dispensatione.
Praepositus fideliter ac diligenter census Collegii tenetur exqui
rere utroque termino censuali et illos super nullo alio quam
super expensas victualeset supellectilis Collegii tenebitur dispen
sare. Si autem domus Collegii in aliquo reformatione indiguerit,
illud praepositus non sumptibus censuum, sed sumptibus fisci
Collegii reformabit. .

15. De electione novi collegae. Numeruscollegarum
debet esse duodecimus; igitur si quem collegarum mori aut re
signare suum locum contigerit aut alio modo aliquem vacare
acciderit, statutum est, ut nullus magistrorum obliget se in pri
vato ad dandam vocem pro novo collegiato eligendo; sed ipsis
per convocationem praepositi sub poena non contradicendi con
gregatis, quilibet incipiendo a praeposito sub conscientia fateatur,
se nulli cum sua voce fore obligatum. Quodsi de aliquo oppo—
situm comprobatum fuerit, talis voce carebit pro illa vice.
Extunc statim infra tempus unius hebdomadae, habito puro re
spectu ad bonum et profectum Collegii et Universitatis, eligatur
secundum pluralitatem vocum novus collega, magister in artibus,
qui juxta hujus Collegii erectionem sit valens laborare in artibus
vel in theologia. Si vero aequalitas vocum fuerit, in quam partem
vox praepositi declinaverit, talis pro electo habeatur; si vero
vox praepositi fuerit una pars aequalitatis, illa tenebit.

16. De susceptione novi collegae. Novus collega
facto per eum promisso ad manum praepositi, quia velit dili
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genter in theologia vel in artibus juxta posse laborare; item
quod velit cuilibet praeposito obedire, statutaque et statuenda
tenere; item bonum Collegii procurare et promovere; itemque
secreta Collegii velit habere occulta nec consilia magistrorum,
sive serio sive joco, extra publicare (praesertim cum praepositus
Collegii in proponendo aliquid factum dixerit, illud esse celandum);
item quod se velit circa conditionem religionis et fidei observare
juxta statutum super eo specialiter factum.